

GAZETA LWÓW

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzay 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
kolejowych
18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 220.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Reforma rolna.

Lwów, 10. lutego.

Wzmiarian za przywilej dobrowolnego wykupu ma być nałożony na wielką własność ziemską obowiązek zabezpieczenia służby folwarcznej zresztą przy pomocy wydatnej państwa, które służbie tej udziela nisko oprocentowanego i długoterminowego kredytu. Nadto w interesie naprawy ustroju rolnego parcelacja będzie w każdym wypadku połączoną z uregulowaniem serwitutów, powiększeniem gospodarstw karłowatych, komasacją i t. d., w tem rozumieniu, iż pewne parcele muszą być przeznaczone na zaokrąglenie i uzupełnienie operacji agrarnych.

Samo przeprowadzenie reformy rolnej będzie więc leżało przy podkreśleniu dobrowolnego wykupu, w rękach prywatnych właścicieli, instytucji pośredniczących, słowem w rękach inicjatywy prywatnej. Rząd będzie parcelował tylko majątki będące w ręku państwowem i to nie przez Urzędy Ziemskie, lecz przez Bank Rolny odpowiednio w tym kierunku przekształcony. Do Ministerstwa Reform Rolnych będzie należał tylko nadzór nad całą akcją ze stanowiska racjonalności i dostosowania do warunków gospodarczych.

Dalszą walną przyczyną niepowodzenia akcji reformy rolnej było jej sfinansowanie. Sytuacja na rynku pieniężnym nie sprzyjała w czasie inflacji emisji listów rentowych. Obecnie Bank Rolny przystępuje do emisji listów zastawnych, papieru ściśle bankowego, zabezpieczonego na ziemi włościan. Papier ten będzie lokowany na rynku wewnętrznym i zagranicznym i będzie mógł liczyć pomimo przesycenia rynku pieniężnego papierami państwowymi na szybkie rozpowszechnienie wobec tej niezrównanej pewności lokaty i wysokiego oprocentowania, jakie zapewnia papier włościański, oparty na drobnych warsztatach pracy, nieulegających pomimo przewrotu politycznego żadnym przemianom i niespodziankom. Włościanin nawet obecnie przy zmniejszonej sile kupna jest zawsze jeszcze najlepszym płatnikiem. Prócz tego Bank Rolny emituje renty ziemskie, papier gwarantowany przez państwo i zabezpieczony na hipotekach, jako środek przymusowego wykupu wielkiej własności ziemskiej.

W ten sposób pojęta reforma rolna może liczyć na szybką realizację, przyjąwszy, iż wykonanie jej w praktyce nie napotka na trudności już zgola organizacyjnej natury. Jest faktem, iż wielka własność obecnie

Wprowadzenie mundurów dla urzędników państw.

KONFERENCJA MĘDZYMINISTERIALNA W PREZYDJUM RADY MINISTRÓW. — KOLOR MUNDURU BĘDZIE GRANATOWY. — DYSTYNKCJE PODOBNE BĘDĄ DO OFICERSKICH. — WOJEWODOWIE I STAROSTOWIE OTRZYMAJĄ SPECJALNE OZDOBY NA MUNDURACH GALOWYCH.

Warszawa, 10. lutego. (Tel. G. L.) W Prezydium Rady Ministrów odbyła się konferencja międzyministerjalna w sprawie wprowadzenia mundurów urzędniczych. Ustalono następujące wytyczne:

Kolor munduru granatowy lub ciemno-zielony. Większość oświadczyła się za kolorem granatowym. Krój

więcej niż kiedykolwiekindziej skłonna jest pozbyć część obszaru by uzyskać w ten sposób gotówkę obrotową, niezbędną na uprzemysłowienie i intensyfikację rolnictwa. Dobrowolny wykup po cenie rynkowej bez ingerencji władz co do ceny i istotnych postanowień kontraktu parcelacyjnego stanowi walny krok naprzód i może reformę rolną ruszyć z martwego punktu.

Oczywiście ludność włościańska przechodzi obecnie bardzo dotkliwy kryzys, który nie pozwoli wystąpić jej na rynku nabywczym z taką siłą jakoby dyktował jej skądinąd rosnący głód ziemi. Nie mniej przesilenie minąć musi, a stworzenie odpowiednich ram gospodarczych i prawnych dla reformy rolnej obliczonej na dziesiątki lat pozwoli nam na racjonalne załatwienie tej zalegającej oddawna sprawy pierwszorzędnego znaczenia nie tylko ze stanowiska realnego.

l. b

Życie polityczne.

Lwów, 10. lutego.

— Wyjazd gen. Sosnkowskiego a posiedz. Ligi Nar. został wstrzymany, ponieważ nadeszły informacje, że Polska, która została wybrana do stałej komisji doradczej, w tej chwili nie może brać udziału w obradach, a nastąpić ma to później, ze względu na to, że ujawniła się różnica zapatrywania na charakter komisji doradczej, czy ona ma już obecnie urzędować czy też dopiero w trakcie sesji Ligi Narodów w marcu.

— Parlament szwedzki ratyfikował traktat handlowy szwedzko-polski.

— W warszawskich kołach dyplomatycznych mówią, że na Litwie dał się odczuć w ostatnim czasie zwrot ku porozumieniu z Polską.

— „Kur. Czer.“ dowiaduje się, że

bluzy podobny do bluzy wojskowej ze stojącym pojedynczym kołnierzem, bez kieszeni na piersiach. Płaszcz koloru munduru, angielskie, bez oznaczeń. Wzoru czapki dotychczas nie ustalono. Dynstynkcie podobne będą do oficerskich. Wojewodowie i starostowie będą mieć specjalne ozdoby na mundurach galowych.

falszywa jest pogłoska, jakoby pożyczka amerykańska dla Polski miała być w pewnej części wypłacona nie w gotówce, lecz w materiale przemysłowym i wojennym. Cała pożyczka amerykańska w kwocie 50 mil. dol. wpłynie w gotówce do kasy państwa polskiego.

— Sprawa odszkodowania za ziemię dla obywateli polskich na Łotwie jest na dobrej drodze i w najbliższym czasie odszkodowania będą wypłacone. Chodzi tu o odszkodowanie za straty, jakie obywatele polscy na Łotwie ponoszą z powodu zastosowania tam radykalnej ustawy o reformie rolnej.

— Depesze z Gdańska stwierdzają najzupełniejsze niepowodzenie Targów Gdańskich. Kupcy tamtejsi ponieśli wielkie straty. Targi zaniknęły wielkim deficytem, wynoszącym kilkaset tysięcy guldenów. Liczba wystawców nie dosięgła 300, gdy poprzednio było ich co najmniej 1000. Opinia sfer gospodarczych zwraca się ostro przeciwko antypolskiej polityce Senatu. Nikt bowiem nie wątpi, że fiasko ma przyczynić w bojkocie ze strony polskiej.

Ustawa o zakwaterow. wojska w czasie pokoju.

JAKIE ZMIANY POCZYNIŁ SENAT. — 7-LETNI PODATEK KWARTALNIKOWY — WYNOŚI ON 4 PROC. OD PŁACONEGO CZYNSZU W HOTELACH MOŻNA ZAREKWROWAĆ JEDNĄ CZWARTĄ CZĘŚĆ POKOJÓW.

I.

Lwów 10 lutego.

(*) Uchwalony w swoim czasie przez Sejm projekt ustawy o zakwaterowaniu wojska podczas pokoju, wywołał, jak wiadomo, niezwykle łosne echo w społeczeństwie. Niemal na setki liczyć można było obszernie motywowane memorjały, nadsyłane do pp. Senatorów i do pism codziennych przez związki, stowarzyszenia i osoby prywatne. Opinia publiczna zgodnie potępiła szereg postanowień w ustawie zawartych.

Obecnie projekt omawianej usta-

Wiadomości z zagranicy.

Lwów, 10. lutego.

— Rząd sowiecki wydał do obowiązującej ordynacji wyborczej nowelę, według której wybory będą uznane za nieważne, jeżeli nie weźmie w nich udziału 35% uprawnionych do głosowania, albo gdy będzie stwierdzona presja na wyborców ze strony władz lokalnych lub organizacji na tych.

— W związku z przybyciem do Londynu Herriota, oczekują tam odbycia nowej, międzynarodowej konferencji, która zajmie się uregulowaniem sprawy bezpieczeństwa oraz innych kwestji z dziedziny polityki międzynarodowej, których rozwiązanie może nastąpić tylko w porozumieniu Francji z Anglią.

— Długi Francji wobec Anglii wynoszą 600 milionów funtów szterli. Zostaną one w myśl noty angielskiej zredukowane o 1/3.

— W wyborach do jugosł. Skupczyny, radykałi uzyskali 141 głosów, a demokraci Pribiczewicza 21 głosów, w ten sposób rządowy blok narodowy uzyskał łącznie 162 głosów, t. zn. większość, albowiem ogólna liczba posłów wynosi 315. Blok opozycji będzie rozporządzał liczbą około 40 głosów. Partja Radicza będzie miała 68 głosów.

— Partje koalicji lewicowej w Niemczech postanowiły jednomyślnie wysunąć kandydaturę Marksa na stanowisko premiera pruskiego. — Marks przyjął ofiarowaną mu kandydaturę. Partje koalicyjne postanowiły utrzymać również soc.-demokratę Severinga na szczególnie ważnym w Prusach stanowisku ministra spraw wewn. Pismo prawnicze zauważa, że gabinet Marksa będzie rozporządzał tylko większością kilku głosów.

— W Grecji ogłoszono demobilizację rocznika 1923.

— „Neue Fr. Pr.“ donosi z Konstantynopola, że w najbliższych 48 godz. ma być wydalonych z granic Turcji 15 tysięcy greckich.

wy, po szeregu zmian, dokonanych w komisjach prawniczej oraz spraw zagranicznych i wojskowych Senatu, oraz w samym Senacie, został przez ten ostatni uchwalony. Wróci jeszcze zatem projekt ustawy do Seimu i jeśli jedenastu dwudziestu Sejmu nie opowie się przeciwko tak zmienionej ustawie, wówczas stanie się ona, po wydrukowaniu w dzienniku ustaw, ostatecznie prawomocna.

Poniżej podajemy ważniejsze punkty uchwalonej przez Senat ustawy.

Art. 2 określa zakwaterowanie stałe, przejściowe i nagłe. Ważniej-

sze z artykułów następujących m. i. opiewają, co następuje:

Jeżeli dla całej dyslokacji pokojowej w danej miejscowości nie ma dostatecznych pomieszczeń na kwatery stałe dla oficerów i żonaty podoficerów zawodowych, zarządzi Minister spraw wojskowych w porozumieniu z Ministrem spraw wewnętrznych i Ministerem skarbu budowę potrzebnych pomieszczeń w danej miejscowości.

Celem pokrycia wydatków, związanych z wznowieniem, utrzymaniem i konserwacją budowli wymienionych, tworzy się przy Ministerjum spraw wojskowych fundusz kwaterunku wojskowego.

Fundusz ten jest osobą prawną, a dochody swoje czerpie głównie z podatku kwaterunkowego.

Od dnia 1 stycznia 1925 r. począwszy przez 7 lat, t. j. do dnia 31 grudnia 1932 r., pobierany będzie podatek kwaterunkowy wyłączenie na cele wskazane.

Podatkowi temu podlegają na obszarze gmin miejskich wszelkiego rodzaju lokale, jako to: mieszkania, zakłady przemysłowe i handlowe.

Stopa podatku wynosi 4% od płaconego czynszu.

Podatek kwaterunkowy wymierza i ściągają organa związków samorządowych.

Administracja funduszu kwaterunku wojskowego należy do zarządu tego funduszu.

Do zarządu wchodzi: Minister spraw wojskowych, względnie jego zastępca, jako przewodniczący; 2 delegatów Ministerjum spraw wojskowych, wyznaczonych przez Ministra spraw wojskowych; delegat Ministerjum skarbu, wyznaczony przez Ministra skarbu; delegat Ministerjum robót publicznych, wyznaczony przez Ministra robót publicznych; delegat Ministerjum spraw wewnętrznych, wyznaczony przez Ministra spraw wewnętrznych; członek, wybrany przez Sejm z poza Sejmu; członek, wybrany przez Senat z poza Senatu; delegat samorządów, wybrany przez Radę miasta, które jest siedzibą zarządu funduszu (t. j. Warszawy).

Upoważnia się fundusz kwate-

W sprawie odmawiania wiz obywatelom polskim.

OKÓLNIAK MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH DO WOJEWODÓW. — TRUDNOŚCI PRZY OTRZYMYWANIU WIZ. — NALEŻY ZAWIADOMIĆ O TEM WŁADZE POLSKIE.

Lwów, 10. lutego.

(—) Minister spraw wewnętrznych p. Ratajski zwrócił się 5 lutego do wszystkich pp. wojewodów z okólnikiem treści następującej:

Zdarzają się wypadki, że obywatele polscy, udający się za granicę napotykać na pewne trudności, względnie odmowy przy uzyskiwaniu wiz w konsulatach i przedstawicielstwach zagranicznych.

Posiadanie danych statystycznych o tego rodzaju nieprzychylnym traktowaniu przez poszczególne konsulaty cudzoziemskie obywateli polskich dąłoby do możliwości, Ministerjum Spraw Zagranicznych odpowiedniego ustosunkowania się do obywateli poszczególnych państw cudzoziemskich i zastosowania względem nich akcji retorsyjnej, względnie wywierania na te lub inne przedstawicielstwa nacisku, celem uzyskania bardziej liberalnego traktowania spraw, dotyczących przyznawania wiz obywatelom polskim.

runku wojskowego do zaciągnięcia zewnętrznej lub wewnętrznej pożyczki do wysokości 140 mil. zł. na cele, związane z wzniesieniem nowych budowli.

Budowle, wznoszone z funduszu kwaterunku wojskowego, stanowią własność tego funduszu, a w razie rozwiązania go — przechodzą na własność Państwa.

Postanowienia ustawy, dotyczące kwater przejściowych, dadzą się streścić, jak poniżej:

Jeżeli kwatery w inny sposób uzyskać nie można, wówczas mają zarządy gminne prawo i obowiązek do zajęcia za wynagrodzeniem pomieszczeń prywatnych, niezbędnych na potrzeby wojska, a przede wszystkim pomieszczeń nie zamieszkałych, zajętych przez przedsiębiorstwa, przeznaczone do zabawy lub gry, oraz obojętne przez osoby, wydane z gminy rozporządzeniem władz rządowych.

Pomieszczenia państwowe, lo-

Wobec tego okólnik poleca pp. wojewodom etc. zarządzić, aby urzędy administracyjne informowały, przy wydawaniu paszportów zagranicznych strony zainteresowane, iż tak w interesie ich własnym, jak i ogółu społeczeństwa, leży, by w razie odmowy udzielenia wizy przez jakikolwiek konsulat cudzoziemski, niezwłocznie powiadamiały o tej odmowie władze polskie, które dany paszport wystawiły.

Zawiadomienia powyższe winny zawierać następujące dane: 1) imię i nazwisko petenta, 2) adres, 3) urząd, który wystawił paszport zagraniczny, 4) cel wyjazdu za granicę, 5) wskazanie konsulatu, który wizy odmówił, 6) powody odmowy. Zeznania te, zaopatrzone odpowiednią opinią urzędu, wystawiającego paszport, winny być nadsyłane do Ministerjum Spraw Wewnętrznych, skąd następnie skierowane będą do Ministerjum Spraw Zagranicznych.

kale, w których się mieszczą szpitale, świątynie, muzea, szkoły, zeznania, klasztory, pomieszczenia i place, niezbędne do prowadzenia przedsiębiorstwa — są wolne od rekwizycji.

Wolne są również części pomieszczeń, niezbędne do wykonywania zawodów wolnych lub pracy naukowej, jak r. p. gabinety, biblioteki, poczekalnie, pracownie oraz lokale niezbędnie potrzebne do pomieszczenia posiadacza mieszkania, jego rodziny, nie wyłączając tymczasowo nieobecnych wskutek wyjazdów na ferie, odpoczynek, kuracje, delegacje służbowe i t. p. oraz jego pracowników, robotników, służby i inwentarza;

w hotelach 75 proc. pokoiów, przeznaczonych do wynajmowania — nie może być zarekwizowanych.

Czytajcie „SZCZUTKA”

Anglicy stawiają Polskę za wzór swej młodzieży.

Lwów, 10 lutego.

(c) Poczytne i bardzo starannie redagowane angielskie czasopismo dla młodzieży „Childrens-Newspaper” zamieściło artykuły o konsolidacji zagranicznych długów Polski o tytule: „Polska daje dobry przykład. Pierwsza z państw sprzymierzonych spłaca dług Wielkiej Brytanii”.

Sam fakt umieszczenia artykułów orientujących młode pokolenie w najważniejszych państwowych zagadnieniach wszystkich krajów świadczy, jak rozumne metody stosują Anglicy w wychowaniu młodzieży.

Artykuły o Polsce nacechowane są głęboką sympatią dla naszego kraju i podziwem dla zwycięskiego zmagania się odrodzonej Polski z trudnościami, jakie się przed nią piętrzą.

„Polska, czytany w artykułach o których mowa, pierwsza spieszy z akuratną spłatą długów, mimo, że jest krajem, który bodaj najwięcej ucierpiał w czasie wojny. Polska nie tylko porozumiała się z Anglią co do spłacenia całego długu, ale uczciwie doliczyła zaletę procenty, aby być w porządku co do pensji. Terminy spłaty długów polskich są dogodniejsze, niż te miny, jakie wyznaczyła Anglii Ameryka, kraj najbogatszy”.

Z gorącym uznaniem należy zanotować rozumną, a pełną przyjaźni dla nas akcję wszczętą w przeszłe pokolenie Anglii uczuć sympatii dla młodego Państwa polskiego.

Informacje.

Lwów, 10. lutego.

— Na najbliższym posiedzeniu Rady Ministrów rozpatrywany będzie projekt ustawy o uregulowaniu przemian żyta, o imporcie i eksporcie zboża oraz o uregulowaniu cen mąki i pieczywa.

— W Brześciu aresztowano czterdziestu komunistów — wśród nich prezesa okręgowego komitetu komunistycznego Rymarskiego, który używa pseudonimu „Chudy”. Rewizja wykazała znaczne zapasy biblioteki agitacyjnej.

Feljeton „Gazety Lwów.” z d. 11. II. 1925.

THEOPHILE GAUTIER. 50)

Dusze w odlocie.

(AVATAR).

(Ciąg dalszy.)

List ten rzucił w duszę Oktawa zarzewie niemałej rozterki. Nie mógł wszak nie przyjąć wyzwania hrabiego, z drugiej zaś strony protest i bunt budziła w nim myśl, że ma się potykać z własnym swoim oialem, ku któremu zachował — mimo wszystko — pewne przywiązanie. Zdecydowała go ostateczna obawa, iż chcąc nie chcąc, będzie do pojedynku zmuszonym jakimś skandalicznym wystąpieniem hrabiego: mógł być, co prawda, obojętnie przeciwika, wiążąc mu ręce i wolę w kaftan bezpieczeństwa — na tę jednak alternatywę oburzała się wrodzona prawość jego. Prawda, iż namiętnością wiedziony, dał wciągnąć się w rzecz drożną i pragnąc zawiadnąć nie-

zwycięzoną niczem cnotą kobiety, dał wszystko kochanej, ukrył swą duszę wielbicielowi w cielesnej powłóce prawowitego jej męża — człowiekiem jednak wyzutym z czci i wiary nie był: wszak nawet na ostateczność ową zgodził się dopiero po długich trzech latach walk i cierpienia. W chwili, gdy zeń uchodzić począł życie, strawiona beznadziejną miłością. Hrabiego nie znał — przyjaciелеm mu nie był, nie zawdzięczał mu nic i nie go też z nim nie łączyło — skerczysta zatem z śmiałości — prawda! — lecz przyznać należy, i dlań ryzykownego sposobu, jaki mu nastąpiła idea wywodziła doktora Baltazara Charbonneau...

Jakichże świadków zaprosi? hrabia musiał, naturalnie, przyjaciół mieć niemało: jednakże Oktaw nie miał jeszcze czasu zapoznać się z nimi.

Na kominku sypialni hrabiego rozlaczwały wdzięczny swój owal wie patery z zielono-żyłkowanego agatu o rączkach brązowych stylizowanych w kształt gryfów. Jedna

z nich nosiła zbiór wizy owoych biletoów, na których umiejęt a ręka litografa wyryla zdobne mitrami i koronami przeróżnych hierarchii szlachectwa nazwiska polskie, rosyjskie, włoskie, węgierskie, hiszpańskie — świadczące o podróżniczych zamiłowaniach hrabiego, który też wszędzie zostawiał za sobą zastępcy przyjaciół.

Na chybił, trafił wziął Oktaw dwa bilety: jeden s nich nosił razwiko hrabiego Siiy, drugi marki za de Sepulveda. Rozkazał zaprząć i wieść się do nich. Został jednego i drugiego: nie wydali się bynajmniej zdziwieni zwrotem się do nich człowieka, którego unniemali hrabią Łabińskim. Nie uzając skrupułów, jakie zazwyczaj k eruja postępowaniem sekundantów: sfery burżuazyjnej, nie zapytali nawet czyli nie da się sprawa na ugodowej załatwić drodze i z całą dyskrecją gentelmanów nie potracił o powód zatargu.

Z drugiej znów strony — rzeczowy hrabia, czyli Oktaw rzekomomy, w tym samym znalazł się

kłopotcie: przypomniał jednak sobie zaślizwane w przeddzień nazwiska: Alfreda Humberta oraz Gustawa Raimbaud, ich też poprosił na świadków.

Obaj młodzi ludzie zdawali się niemają zdziwieni pojedynkową awanturą znanego z pokojowego usposobienia swego przyjaciela, który na domiar od roku prawie unikał zetknięcia z obcymi: skoro im jednak nadmienili, że chodzi o pojedynek na śmierć i życie, wywołany sprawą, która pozostać musi tajemnicą, nie pytali również o szczegóły — i pojechali bezzwłocznie do paacu hr. Łabińskich.

Ustal no w szybkim tempie warunki spotkania. Ponieważ obaj przeciwnicy oświadczyli, że obopólnym im jest rodzaj broni, zdecydował o wyborze los, w postaci złotej monety, rzuconej w powietrze. Spotkanie naznaczono na szóstą rano dnia następnego w jedne z alei lasu Bulońskiego, kończącej się rotundą, wysypaną piaskiem i stanowiącą odpowiednią arenę dla starć tego rodzaju. (C.d.n)

Sobota 14 lutego Kasyno i Koło lit-art. BAL LOTNIKÓW

Bilety wstępu po 6 zł. wydaje za okazaniem zaproszenia Sekret. Kasyna i Koła lit.-art. (Akademicka 13). Zgłoszenia o zaproszeniu również tam skierowywać należy. Dochód z balu na cele pol. floty powiet.

Odczyt prof. Walerego Goetla.

Lwów, 10 lutego.

(B) Niedawno odbył się w Warszawie odczyt dra Walerego Goetla, profesora Akademii górniczej w Krakowie, uświetniony obecnością Pana Prezydenta Wojciechowskiego, pt. „Spór o Morskie Oko i Jaworzynę, a Park Narodowy w Tatrach”. Ten sam odczyt wygłosił 5 bm. prof. Goetel w sali Koła literackiego.

Prelegent z dużą obiektywnością, która jest w takich kwestiach politycznych naprawdę fenomenem, przedstawił cały przebieg sporu polsko-czeskiego o granicę górską w Tatrach, zaznaczając wstępnie, iż chodzi o jedno z terytoriów górskich, które od dawna (bo od 16 w.) było przedmiotem rozmaitych sporów. Spór prowadzono z obu stron z dużym nakładem energii, ale zwyciężyła naogół Czechosłowacja, dzięki temu, iż akcją kierował tam przez cały czas dr. Benesz, gdy tymczasem u nas jeden Minister następował po drugim, pociągając za sobą gruntowne zmiany w całym składzie personelu.

Zarysował następnie prelegent obraz dotychczasowej i projektowanej, a nawet częściowo już wprowadzonej (w dobrach Władysława Zamojskiego) gospodarki w tym terenie niezrównanej piękności. Następnie przedstawił ideę Parku Narodowego w Tatrach, opartą o wzory amerykańskie, a mająca Polaków i Czechów połączyć w imię wspólnego ukochania Tatr, albowiem Park Narodowy zajmowałby terytorja obu państw.

Piękną prelekcję uzupełnił wyświetlenie przez odcy, dające przegląd pejzażów, flory i fauny tych precudnych okolic. Oby piękna idea doznała jak najrychlejszej realizacji.

Pielgrzymki do Rzymu.

Lwów, 10. lutego.

(n) Na konferencji europejskiej, która się odbyła w Bernie Szwajcarskim w sprawie przewozu pielgrzymów w roku jubileuszowym do Rzymu, ustalono rozkłady jazdy pociągów nadzwyczajnych i uzgodniono je z przebiegami pociągów, które koleje włoskie przeznaczyły dla pielgrzymów.

Delegaci zarządów kolejowych poinformowali delegatów kolei włoskich o liczbie potrzebnych pociągów nadzwyczajnych. Delegat polski zażądał 10 pociągów, stosownie do programu, przedstawionego naszemu Ministerjum kolei przez komitet wykonawczy pielgrzymek polskich.

Wobec tego, że na konferencji wyjaśniło się, iż koleje polskie mogą liczyć tylko na własne środki transportowe, nasze Ministerjum kolei będzie mogło ustalić ostateczny program przewozu dopiero po ponownem, szczegółowem porozumieniu się z wymienionym komitetem.

Prześladowane w Rosji prawosławie znajduje opiekę w Polsce.

UROCZYSTE OTWARCIE STUDJUM TEOLOGII PRAWOSŁAWNEJ
NA UNIWERSYTECIE WARSZAWSKIM.

Lwów, 10 lutego.

(*) Bardzo uroczyste odbył się akt otwarcia studjum teologii prawosławnej na uniwersytecie warszawskim. W pierwszym rzędzie zasiadli wicepremier Thugutt, Marszałek Sejmu Rataj, biskupi prawosławni i senat uniwersytecki. Dalej przedstawiciele władz świata naukowego i politycznego. Na sali śród publiczności wielu Rosjan.

Posiedzenie zajął rektor prof. Krzyształowicz, który powiedział, że tolerancja religijna jest t adycją Państwa Polskiego. Zgodnie z tą tradycją odrodzone Państwo Polskie posiadające w swych granicach kilka milionów prawosławnych obywateli nie może niedbać o potrzeby duchowe tych obywateli. Dla zaspokojenia tych potrzeb konieczne jest stworzenie w Polsce wyższej uczelni teologicznej wyznania prawosławnego. W zrozumieniu tej potrzeby uniwersytet warszawski bez wahania ofiarował swą gość i pomoc powstającemu studjum teologii prawosławnej. W imieniu uniwersytetu rektor życzy temu studjum pomyślnego rozwoju i dzieli słowa kuratorowi studjum metropolie kościoła prawosławnego w Polsce, Dyonizemu.

Metropolita Dyonizy w białej m. i z czerwoną wstęgą orderu „Odrodzonej Polski”, wygłosił następnie przemówienie po polsku, w którym złożył podziękowanie Rządowi i uniwersytetowi warszaw-

kiemu za pomoc w dziele zorganizowania uczelni prawosławnej. Wówczas, gdy w Rosji religja prawosławna jest prześladowana, w Polsce prawosławie znajduje nowe źródło dla swego rozwoju. Metropolita kreśli historję powstania oraz zadania studjum teologicznego, które odegra doniosłą rolę w życiu duchowem prawosławnych obywateli państwa polskiego.

Po mowie metropolity chór prawosławny odśpiewał hymn polski, poczem prof. Oskar Haacki wygłosił wykład p. t. „Państwo Polskie i kościół ruski w pierwszym stuleciu współżycia”, charakteryzując politykę kościelną Kazimierza Władysława Jagiełły. Na ten zakończyła się ta znamienna uroczystość.

Powstanie nowego ogniska religji prawosławnej w Polsce w chwili obecnej jest faktem wielkiej doniosłości historycznej. Patriarcha Konstantynopolski wygnany. Patriarcha Moskiewski w niewoli u bolszewików, wrogów wszelkiej religji. Zestawiając te fakty, wybitny publicysta rosyjski p. Filozofow pisał niedawno w gazecie „Za Swobodu”, że „prawosławie przeżywa moment, jeden z najkrytyczniejszych w dziejach swoich”. W tym to krytycznym momencie udziela opieki prawosławiu Polska, którą nacjonaliści rosyjscy malowali zawsze, jako odwiecznego wroga świata prawosławnego.

Wypadek samochodowy ks. biskupa Sapiehy.

Kraków, 9. lutego.

(e) W niedzielę 8. bm. wyjechał z Krakowa samochodem do Wadowic ks. biskup Sapieha na poświęcenie dzwonnów w kościele OO. Karmelitów. W czasie jazdy w Izdebniku samochód zsunął się z oświetlonej drogi do rowu, wywracając się kołami do góry, skutkiem czego tak ks. biskup, jak i jego kapelan ks. Kozłowski, odnieśli, na szczęście lekkie tylko obrażenia.

Z powodu uszkodzenia samochodu dalsza podróż okazała się niemożliwa, a przejeżdżający tamtędy sen. Lewakowski zawiadził ks. biskupa z powrotem do Krakowa.

P. wojewoda Kowalikowski złożył ks. biskupowi gratulacje z powodu szczęśliwego uniknięcia katastrofy.

Drzewo pożerające ludzi.

Lwów, 10. lutego.

(a) Amer. podróżnik dr. Osborn wydał książkę pt. „Madagaskar, kraj ludożerczych drzew”, w której opowiada, że wędził wśród dzikich szczyptów tej wyspy stykał się z legendami o drzewie, pożerającym ludzi. Osborn sam nie widział podo-

bnego drzewa, twierdzi jednak, że większość misjonarzy, z którymi rozmawiał na ten temat, przyznała, że drzewo takie rzeczywiście istnieje. W książce swej Osborn przytacza list botanika Liche (Lisz), opisującego owe drzewo i twierdzącego, że był świadkiem obrządku religijnego, w czasie którego członkowie szczepu tubylczego złożyli straszliwemu drzewu w ofierze człowieka. Niektóre szczepy widzą nawet w tem drzewie bóstwo i dbają o to, by zaspakajac głód tego drzewa-drapieżcy, Liche podaje, że drzewo to przypomina jodłę, z której wierzchołka zwisają 4 olbrzymie liście, długości 4 metry a szerokości 1 metr każdy, grubości po 40 cmt., twarda ich skóra, pokryta z wierzchu dużemi ostrymi kolcami. Korona drzewa obsadzona jest licznymi pąkami kwieciami, z których wydobywa się ostry, odurzający sok. Otóż Liche twierdzi, że sam widział, jak zmuszono kobietę by wdrapała się na szczyt drzewa i wypita ciecz z kielicha kwiatn. Ledwie dotknęła ustami jednego z pąków, gdy cztery wielkie liście podniosły się w górę i owinęły się dokoła kobiety. W ciągu 10 dni liście były zamknięte, a gdy w kilka dni później Liche przechodził koło drzewa, znalazł na ziemi kilka kości niby wspomnienie o ofierze ludzkiej, pochłon. przez niesamowite drzewo.

EKONOMISTA

STACJE TELEFONICZNE GIELDY.
Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 1. 17. I. p. 299
Sala komisyjna Giełdy, ul. Akademicka 17 parter 1919
Pokój Kasyera Giełdy, ul. Akademicka 17 parter 1919

Giełdy pozalwowskie

PRZEDGIELDA WARSZAWSKA

Warszawa, 10. lutego.

Cegielski 0.82 Zieleniewski 14.50, Żyrardów 15.00, Cmiełów 0.69, Parowozy 0.80, Nobel 2.75. Tendencja mocniejsza.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA

Kraków, 10. lutego.

N. bal 2.80, Bank Przem. 0.50, Hipoteczny 0.72, Bk Zw. Sp. Zar. 10.30, Tohan 0.46 płaça, Chodorów (?) 6.95, Zieleniewski 13.25, Cegielski 0.82 do 0.84, Parowozy 0.86 towar, Górka 18.60 towar, Siersza 5.10 towar, Tepege 1.95 do 2.00, Chybie 7.15 towar, Gazy zachodnie 4.40 Jaworzno 15.75, Tendencja mocniejsza.

GIELDA ZURYCHSKA

Zurych. (Radio). Otwarcie z dn. 9 b. m.

	Przekazy	Gotówka
Paryż	27.92	27.87
Londyn	24.84	24.86
Newy Jork	5.18.5	5.18.3
Warszawa	100.50	99.50
Belgia	26.60	26.50
Włochy	21.52	21.47
Hiszpanja	74.20	73.70
Holandja	209.20	208.70
Berlin	1.23.5	1.23.4
Wiedeń	73.20	72.80
Sztokholm	139.50	139.40
Oslo	79.40	78.90
Kopenhaga	92.70	92.20
Sofja	3.80	3.75
Praga	15.32.1/2	15.27.1/2
Budapeszt	0.72.5	0.71.5
Belgrad	8.80	8.40
Ateny	8.40	8.20
Konstantynopol	2.80	2.70
Bukareszt	2.75	2.65
Helsingfors	13.10	13.05
Buenos Aires	198.00	195.00

Tendencja spokojna.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 10 lutego.

Dziś tendencja w dalszym ciągu zwyżkowa. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5.19 do 5.19 1/2, dol. kanadyjskie 5.15 1/2 do 5.15 1/2, korony czeskie 0.15 1/2 do 0.15 1/2, leje 0.02 1/2 do 0.02 3/4, franki franc. 0.27 1/2 do 0.27 3/4, frank szwajcarski 1.00 do 1.02, sunty szterl. 24.00 do 24.20, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 0.00 zł. do 0.00 zł. drobne za 1 tys. 0.00 do 0.00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0.40 do 0.45 gr., korony a str. za tys. 0.07 1/2 do 0.07 3/4 gr.

Złoto: 20 kor. 2.90 do 2.00, 20 frank 19.80 do 20.00, 20 marki 24.85 do 25.00, 10 rubli 26.90 do 27.00 gr.

Srebro: kor. austr. 0.44 1/2 — 0.44 3/4, 5-kor. austr. 2.33 — 2.36, floreny 1.20 — 1.22, srebr. ruble 1.90 — 1.92, kopiejki za rubel 0.85 — 0.88



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płać		Żądają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płać		Żądają		Transakcje			
			zł	gr	zł	gr				1924	1925	zł	gr	zł	gr				
I. Papiery państwowe.								c) Przemysłowe:											
4% Państwowa pożycz.	1000	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—	—			
Konwersyjna	10000	—	—	42	47	0 43—0 46	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—	—			
8% P. z r. 1922.	10 z.	—	—	6	40	6 50—7 00	Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—	—			
II. Listy zastawne.							Browary lwowskie	500	—	—	—	—	—	—	—	—			
(bez kuponu bież.)							Chodorów f. cukru	1000	25 gr	—	—	—	—	—	—	—			
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	„Chybie“ fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—	—	—			
4 1/2% Bk. kred. z gal.	—	—	—	—	—	—	Cegielski f. maszyn	50 z.	30000	—	—	35	60	37	90	36 00—37 50			
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	Cmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	63	—	66	2 64—0 65			
4 1/2% Bk. hip. ziemel.	—	—	—	—	—	—	Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—	0 65—0 70			
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	Gafota fabr. obuwi	140	14000	—	—	—	37	—	41	0 38—0 40			
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—	—			
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	„Gazolina“ prz. wiert.	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	1 95—2 00		
III. Oblig.							Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
(bez kuponu bież.)							Karpallt zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	Krakus f. wód. Kraków	280	5000	—	—	—	—	—	—	—	—		
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	„Marynia“ Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	Niemojowski f. pap.	1000	10500	—	—	—	61	—	63	0 62	—		
IV. Akcje.							„Nitrat“ Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
a) Bankowe:							Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	—	—	—	2	40	2	75	2 45—2 70	
Akcj. Związk	280	—	—	—	—	—	Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Akcj. Hipoteczny	280	15000	—	—	65	68	Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	74	—	81	0 75—0 80	—		
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	—	—	—	—	27	—	29	0 28		
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	Pocisk zakł. amun.	350	—	—	—	—	1	45	1	55	1 50		
Małopolski	280	5600	—	—	—	—	„Pokucie“ Ska naft.	1000	750	—	—	—	—	—	—	—	—		
Powszechny kredyt.	280	24000	—	—	—	—	Pol. Nafta prz. wiert.	5 0	20000	—	—	—	65	—	69	0 66—0 68	—		
Przemysłowy	280	9000	—	—	42	46	Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	15	19	Rakozawa fab. sukna	140	—	—	—	—	—	2	05	2	15	2 10	
Zemelny	280	—	—	—	—	—	„Rohn Zielński“ Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	36000	—	—	—	—	5	20	—	—	—	
b) Handlowe:							Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	„Strem“ Z chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Polset	1000	—	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	20000	—	—	—	—	2	45	—	—	—	
Tohan	140	4500	—	—	42	—	Tesp. tow. eksp. soli	1000	—	—	—	—	—	4	4	4	70	4 50—4 65	
„Tehate“ Tow. akc.	1000	18000	—	—	1	50	Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Wawel	500	—	—	—	—	—	Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
							Zieleniewski f. masz.	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przeziały i wpłaty.	
		płać	żądają
	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
	Dynary (za 100)	—	—
	Funty szterlingi (za 1 L)	—	—
	Franki belgijskie (za 100)	—	—
	Franki francuskie (za 100)	—	—
	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
	Korony czesko-słowackie . . (za 100)	—	—
	Korony duńskie (za 100)	—	—
	Korony norweskie (za 100)	—	—
	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
	Korony węgierskie . . . (za 100.000)	—	—
	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
	Liry włoskie (za 100)	—	—

Sekretarjat Giełdy.

Generalny Sekretarz **Dr. PANETH.**

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 10. lutego.

Kursa na przed giełdzie w dalszym ciągu zwyżkow. Tylko Gazy obniżyły się z powodu wielkiego załazarowania. Liczne transakcje w Gazach, Jaworznie (płacono do 14 85), Bugeże (początkowo 0 50, pod koniec 0 43), Gazociągach. Arma, Schön, Olkusz utrzymyły się przy kursach wczorajszych. Azoty notowały 0 33. Transakcje liczne. Ilość zleceń kupna zwiększona.

Ruch w akcjach przemysłowych i bankowych bardzo ożywiony. Kursa niejednolite. — Silnie zwyżkow i Zieleniowski i uzyskał kurs 13 60 Podrozał: Parowozy, Chybie, Gafota, Lo omotywy, Pezet Oikos, z akcji bankowych zaś B. Hipoteczny, Ziem. B. kredytowy, Spadły zaś w cenie: Chodorów, Cegielski, Pol. Nafta. Inne akcje utrzymane.

Większy popyt za Browami, Chodorowem, Oikosami, Parowozami, Tespami, Gazoliną, Zieleniowskim. Tendencja niejednolita. Usposobienie bardzo ożywione. Z walut poszukiwane dolary po 5 19. — Większe obroty w dewizie na N. Jork.

OBROTY W AKCJACH.

Bk Hipoteczny 0 66, 0 67, Przemysłowy 0 43, 0 44, 0 45, Pokred 0 5, 0 07, 0 08, 0 09, 0 10, Z. B. K

0 15 1/2, 0 16, 0 17, 0 18, Browary 11 50, 11 55, 11 60, Chodorów 5 50, 5 30, 5 35, 5 40, Chybie 6 65, 6 70, 6 50, Cegielski 37 50, 33 50, 36 00, Cmielów 0 65, 0 64, Lokomotywy 0 65, 0 64, Gafota 0 38, 0 40, Gazoli a 1 95, 2 00, Oikos 2 50, 2 45, 2 60, 2 55, 2 70, Parowozy 0 76, 0 75, 0 77, 0 78, 0 79, 0 80, Pezet 0 28, Pocisk 1 10, Nafta 0 68, 0 67, 0 66, Rakozawa 2 10, Tespy 4 50, 4 60, 4 65, 4 55, Zieleniewski 13 25, 13 50, 13 60.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Arma 1 90, Azot 0 33. Brugger 0 50, 0 48, 0 46, 0 45, 0 43. Elektroson 0 14, 0 15. Gazociągi 0 23, 0 24, 0 26. Gazy wschodnie 14 20, 14 15, 14 10, 14 00. Gazy zachodnie 4 00, 3 90. Jaworzno (100) 14 25, (25) 14 75, 14 80, 14 35, (drobne) 15 50, 15 60. Len 0 45, 0 43. Olkusz 1 10. Schön 65 00. Węglówki 0 02.

Giełda zbożowa.

Lwów, 10. lutego.

W obrocie giełdowym i pozagiełdowym jedynie transakcje w jęczmieniu, poza tym dla braku dostatecznej podaży do transakcji nie doszło. Poszukiwane wszelkie gatunki zboża twardego. Ceny na ogół utrzymane, żyto cokolwiek słabsze. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica krajowa ex 1924 750 gr.	39	40	*)	Mąka pszenna 4% „0“ typy młyny	—	—	
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	30	31	*)	Mąka pszen. Kuchen. 1 lwowskie loco	—	—	
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	28	30		Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—	
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	25	27		Mąka żytnia 6% T zanetto łącznie	—	—	
Źwies małopolski ex 1924 410 gr.	27	29	*)	Mąka żytnia 70% T z workami	—	—	
Kukurudza krajowa	—	—		Gryś kukurudziany	—	—	
Ziemniaki przemysłowe	—	—		Mąka kukurudziana	—	—	
Fasola biała	—	—		Otręb żytni netto bez worka	—	—	
Fasola kolorowa	—	—		Kasza hryczana	—	—	
Fasola krasa	—	—		Kasza jaglana	—	—	
Groch polny	—	—		Kasza jęczmienna	—	—	
Groch 1/2 Victoria	—	—		Pęczak	—	—	
Bobik	—	—		Makuchy lniane i konopne	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—		Makuchy rzepakowe	—	—	
Wyka	—	—		Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—		Kapusta kwaszona	—	—	
Słoma prasowana	—	—		Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	
Hreczka	—	—		Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—	
Len	—	—		Worki używane, dobre, za sztukę	—	—	
Rubin	—	—			—	—	

*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

Kronika.

Wtorek 10 lutego rz. kat. Scholastyki; gr. kat. Jefroma.

Wykład. We czwartek dnia 12 bm. o g. 17.30 odbędzie się w dużej sali Ogniska Ońc. (Fredry 1. 1) wykład majora dr. Jerzego Urbanowicza na temat: „Praca psychologiczna w wojsku”.

Polskie Tow. Politechniczne (Zimorowicza 1. 9). We środę 11 bm. o 6.15 w. odbędzie się zebranie tygodniowe. Pp. prof. Geisler i dr. Zawirski wygłoszą odczyt pt.: „Psychotechnika, jej drogi i cele” (z przeżyciami).

Z polskiego Tow. prawniczego. Sekcja prawa publicznego azwiadamia, że 11 bm. odbędzie się w sali seminarjum ekonomiczno-skarbowego (Mickiewicza 5. II. p.) odczyt dr. Jana Pierackiego pt.: „O języku państwowym i języku urzędowym władz administracyjnych”.

Organy dla kościoła św. Elżbiety. Po urzędzeniu znacznym kosztem oświetlonego zegaru na wieży kościoła św. Elżbiety, przystąpił komitet z prezesem Dyr. kolej. inż. Karolem Barwiczem na czele, zaliczający ponadto do swych członków między innymi prezesa Dyr. poczt i teleg. inż. Kazimierza Dączyńskiego i Dyr. policji dr. Józefa Reinlendera, do budowy organów dla tego kościoła i rozwinął w tym celu energiczną akcję składową wśród pracowników kolei, poczty i policji państwowej. Zamówione organy będą koncertowe o 70 rejestrach i będą należały do największych w całej Polsce.

Z Akademii medycyny weterynaryjnej we Lwowie: Stopień doktora medycyny weterynaryjnej otrzymali lekarze weterynaryjni: 1) Henryk Marian Kowalski z Poznania. 2) Konrad Stanisław Wróblewski z Bydgoszczy.

Przygotowania do bału lotników (najbliższa sobota, sala Kasyna i Koła lit. art.) są już na ukończeniu. Kto zaproszeń nie otrzymał, zechce się zgłosić do

O tępienie nadużyć handlu pośredniczącego.

OKÓLNIAK MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH DO WŁODÓW. — MA NA CELU UŁATWIENIE APROWIZACJI MIAST.

Lwów, 10 lutego.

(A) Min. spraw wewnętrznych zwróciło się do wojewodów z okólnikiem, dotyczącym stosowania rozporządzenia Rady Ministrów o tępieniu nadużyć handlu pośredniczącego. Z zażeń organizacji zawodowych, handlujących bydłem i trzodą, rzeźników i masarzy, wynika, iż w niektórych województwach władze administracyjne 1-ej instancji, opierając się na przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11-go stycznia 1923 r. o tępieniu nadużyć handlu pośredniczącego przedmiotami powszechnego użytku, ograniczają kupowanie bydła na targach przez kupców zamiejscowych, wyznaczając różne godziny dla zakupu bydła przez kupców miejscowych i zamiejscowych.

W celu zapobieżenia różnemu lub niewłaściwemu interpretowaniu przez wspomniane władze postanowień rozporządzenia, Minist. spraw wewn. wyjaśnia, że traktowanie kupców zamiejscowych w sposób odmienny od kupców lub rzeźników miejscowych, wyznaczenie innych

godzin nabywania bydła na targach dla kupców zamiejscowych, niż dla miejscowych, nie ma uzasadnienia i nie może być stosowane.

Minist. zwraca dalej uwagę, iż stosowanie gospodarczo nie uzasadnionych ograniczeń przy nabywaniu „żywcia” na targach bezpośrednio od producenta przez knpców, rzeźników i masarzy, ma następstwa niepożądane, gdyż zmusza do uciekania się do zbędnego pośrednictwa, powoduje więc podrożenie towaru i utrudnia aprowizację miast.

Minist. poleciło wydać zarządzenia: 1) nieczynienia przeszkód przy kupowaniu bydła i trzody przez zamiejscowych kupców dla zaopatrzenia w mięso większych ośrodków miejskich i przemysłowych, oczywiście w granicach obowiązujących przepisów sanitarno-weterynaryjnych, 2) czuwania nad tem, aby czas, przeznaczony dla bezpośredniego kupowania przez spożywców mięsa, nie uniemożliwiał zaopatrzenia się w „żywiec” hurtownikom, rzeźnikom i masarzom.

Sekretariatu Kasyna i Koła lit. art., gdzie też wydawane już są karty wstępu po 6 zł. (dla akademików 3 zł.). Odpowiednią dekoracją sal zajmie się inż. Kaz. Michałowski. Tańcami będą dowodzili pp. Arthur Bischoff, dr. Liebhardt i tow. Protoktorat nad balen objeł, jak wiadomo, pp. wojewod. Pawłowie Garpichowie, gen. Malczewski i prez. Józefowie Neumannowie.

Stow. emerytów, inwalidów, wdów i sierót po pracownikach kolejowych przyjmuje od 6. lutego wkładki i wpisy na rok 1925 (ul. Bartosza Głowackiego 1. 8. I p., prezes Antoniuk).

(-) **Ujęcie złodzieja w Katedrze.** Kościelny w kościele archikatedr. Michał Żółkiewicz, zażrząwszy wczoraj wieczorem do katedry, spozstrzegł za wielkim ołtarzem ukrytego jakiegoś mężczy-

znę. Wybiegł tedy na ulicę i zawołał posterunkowego. Okazało się, że mężczyzną tym jest znany złodziej M. Oleśków, który ukrył się w katedrze zapewne nie w celach religijnych.

(-) **Nieszczęśliwy wypadek przy pracy.** Michał Ludkowski, robotnik kolejowy, zam. w Sygniówce, doznał wczoraj podczas pracy w parowozowni ciężkich obrażeń. W stanie groźnym przewieziono go do szpitala.

(-) **Przytrzymanie dwu zbiegów.** Na dworcu głównym przytrzymano wczoraj Henryka Wierzbowskiego, ucznia III. kl., Stan. Kowalskiego, obu z Banimowa, którzy zbiegli z domu rodzicielskiego.

(-) **Uważać na złodziei kieszonkowych.** Pawłowi Wyszczarskiemu, woźnemu adw. dr. Longchamps, skradziono wczoraj w Kasie Oszcz. z książki doreczeń 400 złotych.

2 teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI:
Wtorek „Wesele Figara”.
Środa, 11. bm., „Halka” (50% zniżk.).

TEATR MAŁY:
Wtorek „Świt, dzień i noc” (z pp. Łozińską i Hierowskim).
Środa 11. bm. „Świt, dzień i noc”.

TEATR NOWOŚCI:
Wtorek „Radio-dziewczyna”,
Środa, 11. bm., „Mąd.”.

Biurowo Koncertowe M. Tuerka:
Wtorek 10. lutego: Ignacy Friedman, pianista.
Piątek 13. lutego: Ludwik Sziget, skrzypek.
Niedziela 15. lutego: Echo krakowskie, Chór męski. 760-3

„Proces rozwodowy”. W Teatrze Małym pod reż. Okornickiego odbywają się próby z głosej sztuki Garricksa, autora znanej u nas sztuki „Kobieta, która zabiła”. Premiera w sobotę.

OGŁOSZENIA

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. XI. 63/25/1. Edykt. Strona powodowa Józef Ciżak w Kasince małej wniosła skargę przeciw stronie pozw. Franciszkowi Krzysztofiakowi o 1693 zł. z p. do L. oz. Cg. XI 63/25/1. Audjencia do ustnej rozprawy została wyznaczona na 26. lutego 1925, godz. 9 przedpół. w tym Sądzie, biuro Nr. 12 sala rozpraw II piętro. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dr. Stanisława Cwikowskiego, adwokata w Nowym Sączu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszty i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.
Sąd okręgowy, Oddział XI. 965
Nowy Sącz, dnia 27. stycznia 1925.

Cg. XIV. 23/25/1. Edykt. Przeciw Wiktorji Pobiegło z Rudy, powiat Dąbrowa, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu okręgowego w Tarnowie przez Józefa Skrzyniarza w Gruszowie Wielkim pozew o 350 dolarów. Na podstawie pozwu tego wyznacza się w niniejszym Sądzie I audjencje na dzień 24. lutego 1925, godzina 8.30 rano, sala 10, I piętro. Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się dra Zarembe, adwokata w Tarnowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonej sprawie na jej koszty i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
Sąd okręgowy Oddział XIV. 994
Tarnów, 1. lutego 1925.

Prez. 1311/25. Sąd apelacyjny ogłasza, że Piotr Trautmann, mianowany notariuszem w Kozowie, złożył przysięgę służbową i może swój urząd objąć.
Lwów, dnia 28. stycznia 1925. 953-3

Sa 1/25/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku

Maurycego Lauba, kupca w Tarnowie. Komisarz ugody Edward Hora, sędzia Sądu okr. w Tarnowie. Zarządca ugody Herman Sommer, kupiec w Tarnowie. Audjencia do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie dnia 19. lutego 1925, o godz. 10 przedpół. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 14. lutego 1925.
Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, dnia 3. stycznia 1925 992

Sa 4/25/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Tadeusza Bafuńcisńskiego, kupca w Mielcu. Komisarz ugody Edward Hora, sędzia Sądu okręg. w Tarnowie. Zarządca ugody Zygmunt Bross, kupiec galanterijny w Mielcu. Audjencia do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie, biuro Nr. 14. I. p. dnia 12. marca 1925 o godz. 10 przedpół. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 7. marca 1925. 993
Sąd okręgowy Oddział IV,
Tarnów, dnia 26. stycznia 1925.

KURATELE.

P. V. 644/24/1. Uchwała Sądu powiatowego w Przemyślu z dnia 18. grudnia 1924 L. V. 28/24, pozbawione całkowicie własnowolności Majera Spieglera, zamieszkałego poprzednio w Przemyślu, z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Chaję Billig w Przemyślu, ul. Targowica 24. 926
Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 18. grudnia 1924.

P. 102/24. Ogłoszenie pozbawienia własnowolności. Uchwała Sądu powiatowego w Kutach, L. cz. L. 6/24 pozbawione całkowicie własnowolności Stanisławę Czernocką, córkę Augusta i Katarzyny, zamieszkała poprzednie w Kutach z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Emilję Müller, nauczycielkę szkół powszechnych w Koszowie. 995
Sąd powiatowy, Oddział V.
Kuty, dnia 22. sierpnia 1924.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 322/24. Mikołaj Saluk, urodzony 15 maja 1879 w Czechach powiat Brody, zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Gerete w Złoczowie. 910
Sąd okręgowy.
Złoczów, 26 grudnia 1924.

T. IV. 189/24/3. Edykt. Franciszek Kuta, syn Franciszka i Juljanny, urodzony 17. października 1917 w Zarzyczkach Małych, zamieszkały w Brodach, jako żołnierz 16 p. posp. rusz. zaginał na wojnie i od września 1914 brak o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 903
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 6. listopada 1924 r.

T. V. 372/24. Jan Skiba, urodzony 1886 w Kamieńcu, powiat Nisko, zamieszkały w Nancie Nowym, w sierpniu 1914 przydzielony do 17. pułku piechoty, walczył na froncie rosyjskim, zaginał w Karpatach 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do 6 miesięcy. 949
Sąd okręgowy.
Rzeszów, 15. grudnia 1924.

T. IV. 230/22/2. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Gielas, syn Antoniego i Marianny z Uniwiersałow, urodzony dnia 23. maja 1885 w Barwałdzie Górnym, powiat Wadowice, zamieszkały w Kalwarii Zebrzydowskiej, stolarz, wyjechał w roku 1907 do Ameryki i dotąd nie dał o sobie znaku życia. Gdy zatem przyjąć można, że zaistnieje warunek domniemania śmierci z pararg. 24 i T. uc. zarządza się na wniosek brata jego, Walentego Gielasa postępowanie celem uznania wyż. wymienionego za zmarłego. Ogłasza się

prezo wezwanie, aby o zaginionym udzielono wiadomości Sądowi lub p. dr. Bronisławowi Huppertowi, adwokatowi w Wadowicach, którego ustala się kuratorem nieobecnego Antoniego Gielasa, o ile żyje, wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po roku od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 942
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 11. października 1922.

T. V. 351/24. Walenty Jędrzejowski, urodzony 1878 w Koszowach, powiat Kolbuszowa, przydzielony do 17 p. d., brał udział w wojnie na froncie włoskim, od października 1916 nie ma o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do 6 miesięcy. 950
Sąd okręgowy.
Rzeszów, 20. grudnia 1924.

T. V. 315/24/5. Franciszek Bal, urodzony 1899 w Jasionce, powiat Rzeszów, żołnierz 18 pułku piechoty W. P. zaginał w czerwcu 1919 w okolicy Buczacza w bitwie z Ukraińcami. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 951
Sąd okręgowy.
Rzeszów, 27. grudnia 1924.

T. 335/22. Zosia Siombak, wniosła o uznanie męża Dmytra i snywa Ołeksy Siombaków za zmarłych. Z przeprowadzonych dochodzeń wynika, że Dmytro Siombak wyjechał w roku 1914 lub 1915 do Rosji. W jesieni 1918 wrócił Dmytro Siombak z Rosji do kraju ze swoim małym dzieckiem, Ołeksą, w Złoczowie zachorowali obydwaj na tyfus i umieszczeni zostali w szpitalu, gdzie też mieli umrzeć. Wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłych Dmytra i Ołeksy Siombaków. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackiwskiemu, adw. w

Sambrze wiadomości o powyż wymienionych. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1. lipca 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 957

Sąd okręgowy.
Sambor, dnia 13. maja 1924.

T. V. 415/24/3. Jan Fałda, urodzony 1891 w Wydrzu ad Brzoza Stadjicka, powiat Łańcut, zamieszkały w Rakszawie, przydzielony do austr. 90 pułku piechoty, walczył na froncie włoskim, zginął w czerwcu 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa za rozwiązane, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd, kuratora lub adw. dra Leckera w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 31. grudnia 1924. 925

T. IV. 118/24/3. Józef Witkowski, urodzony w Pławnie 1885, żołnierz austriacki, zginął na froncie moskiewskim 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 954

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 29. grudnia 1924.

IV. 24/24/8. Józef Ryś z Łączek Brzeskich, przeniesiony z frontu włoskiego do szpitala w Boleszowie, tamże 14. października 1916 miał umrzeć. Wzywa się każdego o udzielenie Sadowi lub kuratorowi dr. Brillandowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś Józefa Rysia wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiadomił o swym życiu do dnia 20. sierpnia 1925. 990

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 15. grudnia 1924.

T. IV. 35/24/5. Piotr Rączka z Chrzastowa, jako ranny w szpitalu w Czuchach zginął. Wzywa się każdego o udzielenie Sadowi lub kuratorowi dr. Pflugeisemowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś Piotra Rączkę wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiadomił o swym życiu do dnia 20. sierpnia 1925. 989

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 27. grudnia 1924.

T. IV. 50/24/3. Władysław Ciupka ze Siedlisk, w czasie walk na froncie rosyjskim 1915 zginął. Wzywa się każdego o udzielenie Sadowi lub kuratorowi dr. Wilderowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś Władysława Ciupka wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiadomił o swym życiu do dnia 10. sierpnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 15. grudnia 1924. 988

T. IV. 14/24/7. Ludwik Strzepak z Łączek Brzeskich, zginął jako ranny na froncie rosyjskim 1914. Wzywa się każdego o udzielenie Sadowi lub kuratorowi dr. Flaschenowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, Ludwika Strzepka wzywa się, aby tut. Sąd zawiadomił o swym życiu do dnia 20. sierpnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 30. listopada 1924. 987

T. 271/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Maria Zapotoczna wniosła o uznanie męża Michała Zapotocznego za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadków Szczepana Mozola, Jana Gąsiora, wnioskodawczyni i poświadczenia Zarządu gminnego w Rumnie z 22. grudnia 1924 wynika, że Michał Zapotoczny, syn Hryńka, jako żołnierz armii austriackiej zachorował w jesieni 1914 i znalazł się na cofającym się terenie w Karpatach. Od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Michała Zapotocznego, Hryńka. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzieleno Sadowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1.

września 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 986

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 26. grudnia 1924.

T. 269/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Haniak wniosła o uznanie męża, Iwana Haniaka, za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadka Szczepana Suchockiego, wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności gminnej w Rumnie z 20. grudnia 1924 wynika, że Iwan Haniak, jako żołnierz armii austriackiej wyruszył w roku 1916 na front włoski — ostatnią wiadomość nadesłał w październiku 1916 i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Iwana Haniaka. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzieleno Sadowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu, adwokatowi w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. września 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 985

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 26. grudnia 1924.

FIRMY.

Firm. 1395. Spółdz. II. 199. Wpis firmy spółdzielczej. Do rejestru wpisano: dnia 15 listopada 1924 r. Siedziba firmy: Lwów, ul. Ormiańska 16. Brzmienie firmy: „Imtoza”, zjednoczone przedstawicielstwa i składy fabryk krajowych i zagranicznych, Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: a) skupienie i zorganizowanie przedsiębiorstw, zastępstw i komisjonerstwa wszelkiego rodzaju produktów krajowych i zagranicznych; b) prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa sposobem komisjonerskim, zastępstwa handlowego, i przedstawicielstwa dla wyrobów krajowych i zagranicznych; c) utrzymanie filii i składów służących celom powyższych zastępstw. Czas trwania nieograniczony. Udział członka wynosi 50 zł., płatnych przy zdeklarowaniu udziału. Członek może posiadać więcej udziałów. Odpowiedzialność: Członkowie odpowiadają zdeklarowanymi udziałami, a nadto dalszą kwotą równającą się 2-krotnej wysokości udziału zdeklarowanego. Zarząd spółdzielni: składa się z trzech członków. Członkami Zarządu wybrani: Włocis Zygmunt we Lwowie, Kleparowska 7-a, Maurycy Lów we Lwowie, Potockiego 50 i Ignacy Edward Lifschiltz we Lwowie ul. Ormiańska 16. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy położą swoje podpisy dwaj którykolwiek członkowie Zarządu. Rada Nadzorcza składa się z trzech członków. Ogłoszenia spółdzielni będą umieszczone w Gazecie Lwowskiej. Postanowienia o likwidacji zgodne z przepisami ustawy o spółdzielniach. Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 14 listopada 1924. 7646

UNIEWAŻNIA się zgubioną w sierpniu 1924 kartę odroczenia na nazwisko Badycki Jan, wydaną przez P. K. U. Buczac. 963

Maszyna drukarska

z fabryki w Augsburgu, format 57/84, w bardzo dobrym stanie, napęd elektryczny lub na korbę, zaraz do sprzedania.

Blizsza wiadomość w drukarni Spółki Akcyjnej Wydawniczej, Lwów, Chorążczyzny 31, od 8—3.

MOTORY ropne od 6 do 2000 HP. Urządzenia młynskie, prasy do oleju, obrabiarki do metali i drzewa na dogodne spłaty, oraz transmisje, turbiny, pasy, oleje, smary, ropę, blachę pocynkowaną poleca

„PILOT”

Lwów, ul. Batorego 4.

Oddziały: w Tarnopolu i Podwoleczyskach. — Techniczna porada bezpłatnie. 7515-15

PRZETARG

na dostawę rzędów wierzchowych, części składowych do tychże, wędzideł i munsztuków, ogłoszony został w „Monitorze Polskim” Nr. 24 z dnia 30. stycznia b. i „Polsce Zbrojnej” Nr. 31 z dnia 31. stycznia br. 817-2

M. S. WOJSK. Departament II. Kaw.

SPRAWOZDANIE z rachunków Kuratorium Po skołańcycyjskiej gminy izraelskiej w Palestynie za rok 1924.

DOCHODY.

Saldo z roku 1923	zł gr.
	3 24
Datki i zbórki w roku 1924	140 927 73
	<u>140.930 97</u>

ROZCHODY.

Kupiono w bankach £ 4.672 q 3 za	108.964 36
Wypłacono na zlecenie gminy w Palestynie	3.345 76
Zapomogi dla uchodźców	2.655 32
Ko zta administracyjne: ruszki, kłódki i t. p.	12.527 88
Ko zta kancelaryjne	4.984 43
Stan kasy	8 453 22
	<u>140.930 97</u>

RACHUNEK £

Kupiono dolarów	£ 4 672 q. 3
Wysłano do Palestyny	4574 q. 3
Stan kasy £	98
DAWID SCHREIBER.	

Nr. 506.

Lwów, dnia 4 lutego 1925.

OGŁOSZENIE.

Na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. Nr. 118, poz. 1076 Dz. p. p. sprzedana będzie parcela budowlana w Janowie obok Lwowa, obszaru 1.090 5 m² wraz z kalją i parkanem.

Cena oszacowania całego obiektu wynosi zł. 1.203 75.

Chęć kupna mający, mają wnieść należycie opłacone pismem z imieniem i ofertę do Okręgowej Dyrekcji Odbudowy w likwidacji we Lwowie przy ul. Karmelickiej 1. 2 a, do dnia 25 lutego b. r., godz. 12 w południe, przy dołączeniu potwierdzenia na złożone w Kasie Skarbowej wadium w wykości 20 proc. ceny szacunkowej.

Wybór ofert zastępczo się Ministerstwu Robót Publicznych w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu, poczem spisany będzie formalny kontrakt kupna-sprzedazy na koszt nabywcy.

Blizsze wyjaśnienia otrzymać można u mnie w godzinach urzędowych w biurze Dyrektora Okręgowej Dyrekcji Odbudowy w likwidacji.

WOJEWODA: DR. GARAPICH.

DRUKARNIA
SPÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ

L W Ó W
UL. CHORAŻCZYNY 31
TELEFON Nr. 581

Wykonuje szybko
punktualnie
tanie

Przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w zakres drukarstwa

INTROLIGATORNIA

Posiada wielki wybór pism Maszyny ilustracyjne najnowszego typu

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja (czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmując się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ry czaltem. Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.